
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 27/2024 

Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 405/2024 Περίληψη 

«Αυτόματα μηχανήματα παράδοσης 
ταχυδρομικών αντικειμένων» 

 
 
Στην Καλλιθέα σήμερα, Δευτέρα 5 Αυγούστου 2024 και ώρα 13:30, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή  
Δήμου Καλλιθέας, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ενημερώθηκαν με τη με αρ. πρωτ. 37934/01-08-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το 
σύνολο των εννέα (9) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών συμμετέχουν τέσσερα (4) 
τακτικά και δύο (2) αναπληρωματικά ως εξής: 

 

 Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Παρόντες Απόντες 

1. Ασκούνης Κωνσταντίνος Πρόεδρος - Δήμαρχος Παρών  

2. Εμιρζάς Ιωάννης τακτικό μέλος  Απών 

3. Ηλιάδης Νικόλαος τακτικό μέλος Παρών  

4. Μαργωμένος Γεώργιος  τακτικό μέλος  Απών 

5. Αυγερινού Ελένη τακτικό μέλος  Απούσα 

6. Παπαχρήστος Βασίλειος τακτικό μέλος Παρών  

7. Κάρναβος Δημήτριος  τακτικό μέλος - Αντιπρόεδρος   Απών 

8. Κουτσογιάννης Γεώργιος Σπυρίδων τακτικό μέλος Παρών  

9. Κωστάκης Εμμανουήλ (Μανώλης)  τακτικό μέλος  Απών 

10. Γιατράς Νικόλαος  Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

11. Πετρόπουλος Παναγιώτης Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

12. Καλογερόπουλος Κωνσταντίνος Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

13. Ευσταθίου Κωνσταντίνος Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

14. Κοττέας Παναγιώτης (Τάκης) Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

 
 

Η σύνθεση της Δημοτικής Επιτροπής ορίστηκε με την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ ΡΓΑΖΩΕΚ-1Ξ9) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 
 
Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθούν τέσσερα (4) 

θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 

 Η δημοτική επιτροπή εξετάζει το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και μετά από διαλογική 
συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 
 
1.- Το υπ’ αρ. πρωτ.: 34137/12-07-2024 εισηγητικό έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΞΙΙΩΕΚ-6ΛΟ



Παρακαλούμε μεταξύ των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης της προσεχούς συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής να συμπεριλάβετε και το στην περίληψη αναφερόμενο θέμα. 

Έχοντας υπ’ όψιν τα εξής: 
 

1. Tο άρθρο 13 παρ.2  του Β.Δ 24-9/20-10-1958, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του 
Ν.1080/80, «2.Τα τμήματα των κοινοχρήστων χώρων, των οποίων επιτρέπεται η παραχώρηση της 
χρήσεως, καθορίζονται δι’ αποφάσεως του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου». 

 

2. Tην παρ.1 του άρθρου 79 του Ν.3463/2006, ορίζονται μεταξύ άλλων τα εξής: «1.Οι δημοτικές και 
κοινοτικές αρχές ρυθμίζουν θέματα της αρμοδιότητάς τους εκδίδοντας τοπικές κανονιστικές 
αποφάσεις, στο πλαίσιο της κείμενης νομοθεσίας, με τις οποίες: ... δ) Καθορίζουν τους όρους και 
τις προϋποθέσεις: …. δ2. Για τη χρήση των αλσών και των κήπων, των πλατειών, των παιδικών 
χαρών και των λοιπών  κοινόχρηστων χώρων». 

 
3. Tο άρθρο 73 παρ.1B v) του Ν.3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο, το σχέδιο κανονιστικών αποφάσεων του άρθρου 79 του Κ.Δ.Κ. 
σε συνδυασμό με το άρθρο 74Α παράγραφος 1 του Νόμου 3852/2010 όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 9 του Νόμου 5056/2023. 

 

4.  Το άρθρο 55 παράγραφος 5 του Νόμου 4796/2021 σύμφωνα με το οποίο οι Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού 
συνάπτουν σύμβαση με την εταιρεία ταχυμεταφορών , η οποία καταβάλλει αποζημίωση για την 
χρήση του χώρου που καταλαμβάνει το μηχάνημα παραλαβής & παράδοσης ταχυδρομικών 
αντικειμένων ταχυμεταφορών (postal locker). Η αποζημίωση αυτή δεν υπερβαίνει μηνιαίως το 
ποσό των πέντε (5) ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο (τ.μ.) της επιφάνειας που καταλαμβάνει το 
ανωτέρω μηχάνημα σε εξωτερικό χώρο & το ποσό των δέκα (10) ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο 
(τ.μ.) της επιφάνειας που καταλαμβάνει το μηχάνημα σε εσωτερικό χώρο. 

Με βάση τα ανωτέρω παρακαλούμε να αποφασίστε σχετικώς για τις τιμές κατάληψης , ως εξής: 

Α) Κατάληψη σε εξωτερικό χώρο πέντε (5) ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο μηνιαίως. 

Β) Κατάληψη σε εσωτερικό χώρο δέκα (10) ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο μηνιαίως. 

 
Παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά και να εισηγηθείτε αρμοδίως στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

 

 

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 
5056/2023.  
3.- Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 79 του Ν. 3463/2006 όπως ισχύουν. 
4.- Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 55 του Ν. 4796/2021  
 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο το ποσό αποζημίωσης που θα καταβάλλουν 

οι εταιρείες ταχυμεταφορών για την χρήση του χώρου που καταλαμβάνει το μηχάνημα 

παραλαβής & παράδοσης ταχυδρομικών αντικειμένων ταχυμεταφορών (postal locker), ως 

εξής: 

ΑΔΑ: ΨΞΙΙΩΕΚ-6ΛΟ



 

Α) Κατάληψη σε εξωτερικό χώρο πέντε (5) ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο μηνιαίως. 

Β) Κατάληψη σε εσωτερικό χώρο δέκα (10) ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο μηνιαίως. 

 

 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 
         ΚΩΣΤΑΣ  ΑΣΚΟΥΝΗΣ    
 

ΑΔΑ: ΨΞΙΙΩΕΚ-6ΛΟ


		2024-08-06T11:41:35+0300
	Athens




